INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

A=

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Otros Pasivos Circulantes

4,023,183
171,765
99,325

0

556,075

0
3,196,018

O O O O O O O O

219,203,570
109,837,973
30,568,163
0
51,618,857
0
27,178,577

O O O O O O O O

219,200,923
109,770,418
31,411,697
0
51,065,066
0
26,953,743

O O O O O O O O

4,020,537
104,210
942,859

0

2,284

0
2,971,183

O O O O O O O O

2,647
67,555
843,534
553,791

224,835

O O O O O O O O

Total de Pasivos Circulantes:

4,023,183

219,203,570

219,200,923

4,020,537

2,647

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provision para Pensiones a Largo Plazo

Provisién para Contingencias a Largo Plazo

Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes:

OO O OO OO O O O o o o

OO O OO OO0 O O O o o o

OO O OO OO O O O o o o

OO O OO OO O O O o o o

OO O OO OO O O O o o o

Total de Pasivos:

4,023,183

219,203,570

219,200,923

4,020,537

2,647

C.P. MA. GUADALUPE GARCIA MEDINA
ENCARGADA DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

DR. ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




