

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS REPORTE ANALITICO DEL PASIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 7.4



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,023,183	219,203,570	219,200,923	4,020,537	2,647
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	171,765	109,837,973	109,770,418	104,210	67,555
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	99,325	30,568,163	31,411,697	942,859	843,534
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Fransferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	556,075	51,618,857	51,065,066	2,284	553,791
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	3,196,018	27,178,577	26,953,743	2,971,183	224,835
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	(
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0	(
ngresos por Clasificar	0	0	0	0	(
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	(
Total de Pasivos Circulantes:	4,023,183	219,203,570	219,200,923	4,020,537	2,647
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	ا	0	0	0	
Proveedores por Pagar a Largo Plazo		0	0	0	
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo		0	0	0	
Documentos por Pagar a Largo Plazo		0	0	0	
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo		0	0	0	
Provisiones a Largo Plazo		0	0	0	
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo		0	0	0	
Provisión para Pensiones a Largo Plazo		0	0	0	
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	
Otras Provisiones a Largo Plazo		0	0	0	
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	
	-				
Total de Pasivos:	4,023,183	219,203,570	219,200,923	4,020,537	2,647

C.P. MA. GUADALUPE GARCIA MEDINA ENCARGADA DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DR. ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ DIRECTOR GENERAL